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KIMO DANMARK 
 

Strategiplan 2022 – 2025 
 
 
KIMO Danmarks medlemmer deler en vision om et sundt hav, rene strande og blomstrende kyst-
samfund. KIMO Danmark er medlem af KIMO International (Kommunernes Internationale Miljø-
organisation), der er en organisation af kommuner og associerede organisationer, som samarbejder 
om at skabe et bedre havmiljø. 
 
KIMO International, stiftet i 1990, har mere end 80 kystkommuner i sin organisation. Medlemmerne 
er fordelt i lande med kyster ved det nordøstlige Atlanterhav og ved Østersøen. I Danmark er der i 
dag 18 medlemskommuner med kystlinje til Nordsøen, Skagerrak, Kattegat, Østersøen, samt bælt-
områderne og fjorde.   
 
 
KIMO Danmarks tilknytning til KIMO International 
 
KIMO Danmark har mærkesager, der søges løst nationalt og/eller bringes på internationalt niveau, 
hvor alle kommunerne eller landene kan stå bag den enkelte kommunes sag. 
 
KIMO Danmarks strategiplan skal ses som en del af KIMOs internationale strategiplan. Planen ko-
ordineres årligt for at optimere organisationens samlede ressourcer og opnå den største mulige ef-
fekt. 
 
 
KIMO Internationals globale rolle 
 
KIMO International har status som observatør ved Oslo-Paris kommissionen (OSPAR) og Helsinki 
kommissionen (HELCOM) for beskyttelse af havmiljøet i henholdsvis Nordøst Atlanten og det Bal-
tiske hav. Derudover som del af WWF delegationen er vi observatør ved den Internationale Mariti-
me Organisation (IMO). Den har endvidere forbindelse til Europa Parlamentet og Kommissionen og 
sender repræsentanter til faglige dialogmøder i forskellige lande. 
 
 
Formålet med denne strategiplan er at skabe rammerne for KIMO Danmarks virke i indeværende 
periode. 
 



Fremlagt KIMO bestyrelsen den 22. marts 2022 

Sekretariat for KIMO Danmark:  
Varde Kommune - Bytoften 2 - DK6800 Varde 
Tlf.: 7994 6800 - E-mail: kimodanmark@varde.dk 

 
 
 
Mission 
 
KIMO Danmark vil forene kommuner, og forhindre forurening af, samt beskytte og bevare hav- og 
kystmiljø i ydre og indre danske farvande: 
 

 at forhindre forurening af havene og kystvandende i den nordlige del af Europa og i danske 
farvande samt beskytte, udvikle og forbedre dem for fremtidige generationer 

 at beskytte kystsamfund mod påvirkninger af marin forurening  
 at repræsentere de danske kystkommuners interesser for havmiljø på et nationalt og interna-

tionalt niveau 
 
 
Målsætning 
 
KIMO Danmark har som overordnede målsætning: 
 

 at se det samlede havmiljø, der omgiver danske kyster, i en større sammenhæng med andre 
havområder 

 at skabe nødvendige forbedringer af havmiljøet for at sikre naturværdier og skabe optimale 
forhold for lokale kystsamfund og brugerne af kystmiljøerne 

 at fortsætte udviklingen af KIMO Danmark til at omfatte samtlige kystkommuner i Danmark  
 
 
 
Handling 
 
For at opnå de overordnede strategiske mål gennemfører KIMO Danmark følgende strategiske ind-
satser fra 2022-2025. KIMO Danmarks handleplan beskriver konkrete initiativer i perioden. 
 
 
  
1.  KIMO Danmark vil se det samlede havmiljø, der omgiver danske kyster, i en større sam-
menhæng med andre havområder 
 
KIMO Danmark vil: 
 

 arbejde for at havmiljøet, der omgiver Danmark, ses i en helhed frem for som enkelte 
havområder 

 skabe opmærksomhed om de vidtrækkende konsekvenser som forurening af havmil-
jøet fører med sig 

 støtte et stærkt internationalt samarbejde om havmiljø i KIMO organisationen 
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2. KIMO Danmark vil skabe en stærk faglig tilgang til miljøforurening, konsekvenserne og 
løsninger som kan forbedre havmiljøet og give optimale forhold for lokale kystsamfund og 
brugerne af kystmiljøerne 
 
KIMO Danmark vil 
 

 opbygge og vedligeholde faglig viden og et bredt fagligt netværk 
 arbejde for, at det politiske fokus på havmiljøet udvikles og styrkes 
 være et aktivt og synligt talerør i debatten om et sundt havmiljø 
 arbejde med den forbyggende og afhjælpende indsats mod forurening af kyst- og 

havmiljø 
 foregå med et godt eksempel ved at understøtte tiltag, der kan forbedre miljøtilstan-

den i havmiljøet 
 
 
 
3. KIMO Danmark vil fortsætte udviklingen af organisationen til at omfatte samtlige kyst-
kommuner i Danmark 
 
KIMO Danmark vil: 
 

 kommunikere klare budskaber og gennemføre målrettet markedsføring af KIMO 
 forøge medlemsantallet i Danmark og sikre sig medlemmer med geografisk repræ-

sentation, så de bredt set dækker hele Danmark  
 vedligeholde et selvstændigt sekretariat med minimum en fuldtidsansat koordinator 
 skabe sig det nødvendige indtægtsgrundlag ved kontingent fra medlemskommuner, 

projektdeltagelse og indtægtsdækkende virksomhed 
 
 


